**173** Ulpiano *Acerca del oficio del pretor tutelar*... Es conveniente que el que tiene domicilio en Italia sea liberado por la administración provincial; y así solamente estará sometido a esos cargos que pertenecen a las cosas itálicas del pupilo... recuperará.

**173a** Igualmente. Si a ese que el padre nombró tutor por testamento, tocó el sacerdocio... por el que está contenido un privilegio respecto a la tutela, sin embargo, únicamente así estará excusado, si fue hecho sacerdote antes de abierto el testamento.

**174** Igualmente. Estas cosas dichas acerca del sacerdocio pertenecen también a ese a quien el magistrado confiere la excusa; y así ésta no libera, a no ser de las tutelas otorgadas en el tiempo en que alguien es cónsul, pretor o edil.

**175** Igualmente. Sabemos que estos colegas... ejerzan el mismo arte que el padre practicó... por lo que el padre de los pupilos desde...

<sup>75</sup> Cfr. F.V. 194, Dig. 27, 1, 2, 3. Nota de Mommsen, Theodorus (ed.), *Fragmenta...* cit., p. 60.

<sup>76</sup> Es decir, las leyes Julia y Papia.

**176** Item. Sicut autem de... lium et ita imperator noster ...

**177** Item. Veterani a reliquorum tutelis omnibus excusantur, a ueteranorum autem filiorum tutelis ita, ut non plus unam suscipere cogantur. sed utrum simul non plus unam eiusmodi tutelam, suscipere debeant an sufficiat semel suscepisse unam, tractari potest. puto tamen gestam tutelam eis non profuturam et ita inueni rescriptum.

**177a** Item. Missi nisi honesta missione non excusantur et ita de ignominiose dimissis imperatores... riae Sabinæ rescripserunt... exauctoratum e... Ab urbicis plan[e tutelis excusabuntur, quia ingredi eis urbem non licet.] sed etsi non sint perfuncti stipendiis, tamen qui post annum uigesimum missi sunt, si missionem non ignominiosam acceperunt, excusantur.

**178** Item. Sed primipilares etsi a reliquis tutelis uniuersis excusantur, tamen ipsi filiis suis recte tutorem primipilarem dabunt. ...legare quoque. ipse quoque in locum...

**179** Item. Sacerdos ad tempus factus etsi excusatur dum sacerdotio fungitur, tamen postquam id deposuit, priuilegium amplius non habet et ita rescripto diui Pii declaratur...

**180** Item. ...qui sunt in primipilaribus... exemplo ueteranorum excusantur.

**181** ...ueterem suam emp... sestertia centum milia ...consummatam eam nan...

**182** ...ducit; nam minor uiginti quinque annis... a tutela excusantur ut... o daret minores xxv annis...

**183** Item. ...cui data est a principe negotiorum fiscalium administratio, quamdiu administrat, onera tutelarum suscipere non cogitur, ne publicæ rei utilitas priuatorum iniuriam adferat.